
SM LO U VA  O ZP R A C O V Á N Í O SO BNÍCH ÚDAJŮ
(dále jen  „sm louva“)

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku

mezi

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká ško la zřízená zákonem
IČO: 00216275, DIČ: C Z00216275
Studentská 95, 532 10 Pardubice
zastoupena: Ing. Petrem  G abrielem , MBA, kvestorem
(dále jen  „správce“ )

ApS Brno s.r.o .
se sídlem : Božetěchova 2, 612 00 Brno 
zastoupená: Ing. Zdeňkem  Boušou, jednate lem  
IČO :00543535 
DIČ: C Z00543535
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Brně, oddíl C, vložka 35 
(dále jen  „zpracovatel“)

podle čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlam entu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto  údajů 
a o zrušení sm ěrn ice 95/46/ES  obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen  „nařízení“) a podle 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  znění (dále jen  „OZ“).

Sm luvní strany jsou  si vědom y význam u ochrany osobních údajů a prohlašují, že vynaloží 
veškeré úsilí, aby při plnění té to sm louvy respektovaly právo subjektu údajů na ochranu osobních 
údajů.

Správce prohlašuje, že osobní údaje, které má pro něj zpracovatel zpracovávat, získal 
oprávněně.

(1) Zpracovatel prohlašuje, že mu není znám a žádná skutečnost, která by mu neum ožňovala 
plnit povinnosti podle té to sm louvy, ze jm éna pak taková, na základě které by se správce mohl 
oprávněně dom nívat, že zpracovatel není schopen poskytnout správci dostatečnou záruku, zejm éna 
pokud jd e  o odborné znalosti, spo leh livost a zdroje, že zavede techn ická a organizační opatření, která 
budou sp lňovat podm ínky nařízení, včetně požadavků na bezpečnost zpracování.

(2) Ukáže-li se prohlášení zpracovatele  ja ko  nepravdivé, nesprávné nebo neúplné, odpovídá 
správci za způsobenou újmu.

(1) Zpracovatel je  oprávněn zapo jit dalšího zpracovate le  jen  s předchozím  písem ným  
souhlasem  správce.

a

I. Pream bule

II. P roh lášení správce

III. P roh lášení zpracovatele

IV. Zapo jen í dalšího zpracovatele

1



(2) I tak m usí zpracovatel uzavřením  sm louvy s tím to dalším  zpracovate lem  zajistit, aby tento 
další zpracovate l prováděl činnosti zpracování podle ste jných podm ínek, za jakých  zpracování provádí 
zpracovatel pro správce.

(3) Za plnění povinností dalším  zpracovate lem  odpovídá správci zpracovatel.

(4) Poruší-li zpracovatel povinnosti podle odstavců 1 a 2, odpovídá správci za způsobenou
újmu.

V. Předm ět sm louvy

(1) P ředm ětem  této sm louvy je  závazek zpracovatele  zpracovávat pro správce osobní údaje 
v rozsahu uvedeném  v čl. VI. této sm louvy a závazek správce vytvořit pro to zpracovateli podm ínky 
stanovené touto sm louvou.

(2) Sm luvní strany se zavazují, že budou, s výjim kou plnění zákonné povinnosti, o 
skutečnostech stanovených v této sm louvě zachovávat m lčenlivost, jinak  si vzá jem ně odpovídají za 
způsobenou újmu.

VI. O sobní údaje

O sobním i údaji se pro účely té to sm louvy rozumí:

jm éno
příjm ení

- titul
- RČ

Datum narození 
S tátní přís lušnost

- ČO P/Pas
Údaje o studiu -  ročník, stupeň, příp. fakulta
Email, korespondenční e-m ail
te lefon
údaje o adrese 
historie ubytování

(dále jen  „osobní údaje“). Tyto osobní údaje jsou  z ískávány přím o od subjektů údajů, což m ohou být 
zam ěstnanci správce, studenti nebo ubytovaní hosté (třetí o s o b y ) .

VII. Doba trván í zpracování

(1) Zpracovatel je  oprávněn zpracovávat osobní údaje nejdéle po dobu účinnosti této 
sm louvy.

(2) Bezprostředně po uplynutí doby trvání zpracování zpracovatel buď, vym aže nebo vrátí 
osobní údaje ze všech svých systém ů elektronických i fyzických, a to včetně kopií osobních údajů, jinak  
odpovídá správci za způsobenou újmu.

Vlil. Účel zpracování

(1) Správce uzavřel se zpracovatelem  dne 2.4.2007 servisní sm louvu na základě, které 
zpracovate l pro správce zajišťu je servisní úkony agendy in form ačního systém u ISKAM (dále jen  
„servisní sm louva“).

(2) Účelem  zpracování osobních údajů je  tak plnění povinnosti zpracovatele  vyplývající ze 
servisn í sm louvy.

2



(3) Účelem  zpracování je  konkrétně :správa, údržba, aktualizace systém u ISKaM v rozsahu 
uzavřené servisní sm louvy ze dne 2..4. 2017. Správa je  prováděna prostřednictvím  vzdá leného přístupu 
na server ISKaMu. ,

(4) Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na vyžádání Správce a dohodnutým  
způsobem .

IX. Kom unikace

(1) Sm luvní strany mezi sebou ve věcech této sm louvy kom unikují v listinné podobě na adresy 
svých sídel uvedených v záh laví té to sm louvy nebo e lektron icky na níže uvedené e-m ailové adresy.

(2) Správce pro kom unikaci ve všech věcech s výjim kou zm ěn této sm louvy ustanovuje:
................. . . . . . .... .. . . . ................. . ., dpo@ upce .cz. č. te lefonu 466 036 565 /a  dále správce ve všech  
věcech technického charakteru  ustanovuje: kom unikačním  m ístem  tzv. H e lpD esk: e-m ail: 
iskam @ upce.cz ..........č. te le fonu 466 036 252.

(3) Zpracovatel pro kom unikaci ve všech věcech s výjim kou zm ěn této sm louvy ustanovuje: 
........................................................................... . . .............. . . . . .. . . . . .. . . . . .

(4) Sm luvní strany se shodně dohodly, že  zm ěna v osobě pro kom unikaci uvedené v tom to 
článku není zm ěnou sm louvy. Zm ěnu v osobě pro kom unikaci si sm luvní strany sdělí p ísem ně na 
adresu síd la uvedeného v záhlaví té to sm louvy.

(5) Sm luvní strany jsou  povinny vzá jem ně se neprod leně in form ovat o veškerých 
skutečnostech, které by m ohly m ít vliv na plnění té to sm louvy.

X. Povinnosti správce

(1) Správce se zavazuje poskytovat zpracovateli při plnění této sm louvy nezbytnou 
součinnost.

(2) Správce se zavazuje poskytnout zpracovateli ja kéko li podklady, jsou-li nutné pro plnění 
této sm louvy, a to bezprostředně poté, co o ně zpracovatel požádá.

(3) Správce se zavazu je  pln it in form ační povinnost vůči subjektům  údajů podle čl. 13 a 14 
nařízení.

XI. Povinnosti zpracovatele

(1) Zpracovatel se zavazu je  zpracovávat osobní údaje jen  podle té to sm louvy a podle 
doložených pokynů správce, které mu správce předává prostřednictvím  osoby uvedené v čl. IX. odst. 
2 této sm louvy.

(2) Zpracovatel se při plnění této sm louvy zavazu je  jedna t v souladu s nařízením , právním i 
předpisy Č eské republiky, s odbornou péčí a v souladu se zá jm y správce.

(3) Zpracovatel se zavazu je  sp ln it povinnosti k ladené mu v čl. 28 odst. 3 nařízeni, tedy že 
zpracovatel:

a) zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, včetně v 
otázkách předání osobních údajů do třetí zem ě nebo m ezinárodní organizaci, pokud 
mu toto zpracování již  neukládají právo Evropské unie nebo členského státu, které se 
na správce vztahuje; v takovém  případě zpracovatel správce in form uje o tom to 
právním  požadavku před zpracováním , ledaže by tyto právní předpisy toto 
in form ování zakazova ly z důležitých důvodů veře jného zájmu,

b) zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zaváza ly k m lčenlivosti 
nebo aby se na ně vztahova la  zákonná povinnost m lčenlivosti,

c) přijm e s přih lédnutím  ke stavu techniky, nákladům  na provedení, povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům  zpracování i k různé pravděpodobným  a různě závažným  rizikům

3

mailto:dpo@upce.cz
mailto:iskam@upce.cz


pro práva a svobody fyzických osob, je ž  s sebou zpracování nese, vhodná techn ická 
a organizační zabezpečení, aby zajistil odpovída jíc í úroveň zabezpečení odpovídající 
daném u riziku, případně učinil opatření dle čl. 32 odst. 1 písm. a) až d) nařízení,

d) zohledňuje povahu zpracování, je  správci nápom ocen prostřednictvím  vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je  to možné, pro sp lnění správcovy  
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapito le  III 
nařízení,

e) je  správci nápom ocen při za jišťování souladu s povinnostm i podle čl. 32 až 36 
nařízení, a to při zoh lednění povahy zpracování a inform ací, je ž  m á zpracovatel 
k d ispozici,

f) poskytne správci veškeré in form ace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti s tanovené v čl. 28 odst. 3 nařízení, a um ožní audity, včetně inspekcí, 
prováděné správcem  nebo jiným  auditorem , kterého správce pověřil, a k těm to 
auditům  přispěje.

(4) Přijetím  technických a organizačních opatření, která je  zpracovatel povinen přijm out podle 
odstavce 3 písm. c) se rozum í taková opatření, která zam ezí nebezpečí náhodného nebo 
neoprávněného přístupu k osobním  údajům , zam ezí je jich  zn ičení nebo ztrátě, neoprávněném u 
zveře jnění nebo zpřístupnění bez ohledu na form u osobních údajů, v ja ké  jsou  zpracovávány. Takovým i 
vhodným i opatřením i m ůže být zejm éna:

a) přijetí vn itřn ích předpisů či pravidel pro práci se zpracovávaným i osobním i údaji,
b) stanovení pravidel pro přístup k osobním  údajům  v in form ačních systém ech nebo 

jinde  jen  k tom u pověřeným  osobám ,
c) m onitorování práce osob při nakládání s osobním i údaji, ze jm éna kdo, kdy a 

z jakého  důvodu k osobním  údajům  přistupoval,
d) zabezpečení in form ačních systém ů heslem , přístupovým i právy, š ifrováním  nebo 

jinak,
e) zabezpečení osobních údajů ve fyz ické  podobě v uzam ykate lných skříních, 

s vhodným i zám ky, za m řížem i apod.,
f) proškolení zam ěstnanců ohledně povinností vyp lývajících pro ně ze zpracování 

osobních údajů
g) za jištění dá lkového přenosu osobních údajů buď pouze prostřednictvím  veřejně 

nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím  zabezpečeného přenosu po veře jných sítích 
(UPa),

h) pravidelné zá lohování osobních údajů.

(5) Zpracovatel odpovídá za své zam ěstnance, kterým  v souladu s plněním  této sm louvy  
um ožnil zpracovávat osobní údaje. Zejm éna je  povinen zavázat sm luvně své zam ěstnance povinností 
m lčenlivosti, která trvá i po skončení této sm louvy. Zároveň je  povinen kontrolovat, zda zam ěstnanci 
dodržují povinnosti u ložené jim  zpracovatelem  podle této sm louvy.

(6) Zpracovatel je  povinen v souladu s čl. 33 odst. 2 nařízení neprodleně, jakm ile  to zjistí, 
způsobem  podle čl. IX. odst. 2 oznám it správci jakéko li porušení zabezpečení osobních údajů a uvést 
veškeré in form ace dle čl. 33 odst. 3 nařízení, pokud mu jsou  znám y.

(7) Zpracovatel je  povinen neprod leně in form ovat správce způsobem  podle čl. IX. odst. 2 
v případě, že jakýko liv  jeho  pokyn porušuje nařízení, právní předpisy České republiky či jiné  právně 
závazné dokum enty.

(8) Zpracovatel je  dále povinen oznám it správci neprod leně jakéko li da lší skutečnosti, které 
by m ohly bránit řádném u plnění té to sm louvy.

(9) Určí-li zpracovatel účel a prostředky zpracování v rozporu s touto  sm louvou, považuje se 
ve vztahu k takovém u zpracování za správce.

XII. Sankční ujednání

(1) Zpracovatel odpovídá správci za jakouko liv  újm u způsobenou v důsledku jakéhoko liv  
porušení povinností u ložených zpracovateli nařízením , právním i předpisy České republiky nebo touto

4



sm louvou, ze jm éna je -li v důsledku porušení povinností zpracovatele  správce povinen hradit náhradu 
újm y subjektu osobních údajů či sankce uložené správci ze strany orgánu veře jné moci.

(2) Zpracovatel se zavazu je  uhradit správci sm luvní pokutu v částce ve výši 1.000,- Kč, a to 
za každé prokázané porušení povinnosti zpracovatele  uvedené v nařízení, právních předpisech České 
republiky nebo v této sm louvě.

(3) Ustanovením  o sm luvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody, a to včetně náhrady 
škody přesahující sm luvní pokutu.

XIII. T rván í a zán ik  sm louvy

(1) Tato sm louva se uzavírá na dobu trvání serv isn í sm louvy.

(2) Tato sm louva nabývá platnosti dnem  je jího  podepsání, účinnosti dnem  uveřejnění ve 
veře jném  registru sm luv, nejdříve však dne 25. 5. 2018.

(3) Tato sm louva zaniká:

a) uplynutím  doby, na kterou byla uzavřena,
b) zánikem  servisní sm louvy,
c) písem nou dohodou sm luvn ích stran, je jíž  součástí je  i vypořádání vzá jem ných práv 

a povinností sm luvních stran z té to sm louvy,
d) písem ným  odstoupením  některé ze sm luvních stran od sm louvy v případě je jího  

podstatného porušení druhou sm luvní stranou.

(4) Podstatným  porušením  této sm louvy jsou  následu jící případy porušení:

a) čl. II.,
b) čl. III. odst. 1,
c) čl. IV. odst. 1,
d) čl. X. odst. 2,
e) čl. XI. odst. 3,
f) čl. XI. odst. 6,
g) čl. XI. odst. 7.

(5) O dstoupení m usí být písem né, m usí v něm být přesně specifikován důvod pro odstoupení 
podle odstavce 4 a m usí být doručeno druhé sm luvní straně, kdy odstoupení nabývá účinnosti.

(6) O dstoupením  není dotčeno právo na zaplacení sm luvní pokuty nebo na náhradu újmy.

XV. Závěrečná ustanovení

(1) Požaduje-li ta to sm louva, aby něco bylo provedeno bezprostředné, m usí se tak stát 
nejpozději do 30 dnů.

(2) Požaduje-li ta to sm louva, aby něco bylo provedeno písem ně, jednání je  platné, pokud je  
učiněno nebo doručeno v listinné podobě na adresu sídla uvedeného v záhlaví této sm louvy nebo 
učiněno nebo doručeno e lektron icky na e-m ailovou adresu uvedenou v čl. IX té to sm louvy.

(3) V  otázkách touto sm louvou neupravených se sm louva řídí nařízením  a OZ.

(4) Z  této sm louvy nevyp lývá pro zpracovate le žádný nárok na zaplacení ceny, ani žádný nárok 
na náhradu nákladů vynaložených na za jiš tění plnění povinností vyplývajících z předm ětné sm louvy.

(5) V eškeré zm ěny této sm louvy lze provést pouze form ou písem ných vzestupně číslovaných 
dodatků.

5



(6) Správce tu to sm louvu zveře jní v registru sm luv, pokud povinnosti zveře jnění podléhá. 
Rozhodne-li se tak správce, je  oprávněn zveře jn it tu to sm louvu v registru sm luv, i když by jinak  
zveře jnění v registru sm luv nepodléhala.

(7) N eplatnost nebo nevym ahate lnost některého ustanovení té to sm louvy nem á v liv na platnost 
a účinnost ostatních ustanovení. Neplatné nebo nevym ahate lné ustanovení se sm luvní strany zavazují 
bezprostředně nahrad it ustanovením  bezvadným , a to tak, aby byl zachován původní účel sm louvy.

(8) Tato  sm louva se vyhotovu je  ve dvou (2) vyhotoveních, z n ichž každá sm luvní strana obdrží 
po jednom  (1) vyhotovení.

6


